CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO 11ª REGIÃO - CRN-11
Av. Santos Dumont, 5335, Fortaleza/CE, CEP 60175-047

Telefone: 85 4042-9542  - www.crn11.org.br - E-mail: crn11@crn11.org.br

Ofício Expedido CRN-11 nº 814/2025

Fortaleza, 22 de setembro de 2025.

EDITAL Nº 003/2025 - TERCEIRO ADITIVO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025 - SELEÇÃO DE EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DE NUTRICIONISTAS PARA
PUBLICAÇÃO EM E-BOOK COMEMORATIVO

O Conselho Regional de Nutrição da 11ª Região (CRN-11), no uso de suas atribuições legais,
torna público o Terceiro Aditivo ao Edital de Chamada Pública nº 003/2025, para seleção de experiências
exitosas de nutricionistas e  publicação em e-book comemorativo do Conselho, com as seguintes
informações:

Cronograma de divulgação e lançamento:

Divulgação das experiências selecionadas: 10 de outubro de 2025;

Lançamento do e-book: 24 de outubro de 2025.

Reforçamos a importância desta iniciativa, que valoriza práticas profissionais relevantes
para a Nutrição, e agradecemos a todos os nutricionistas que submeteram suas experiências,
contribuindo para este registro comemorativo.

Nestes termos, fica publicado o Terceiro Aditivo ao Edital de Chamada Pública CRN-11 nº
003/2025.

Atenciosamente,

Ennya Cristina Pereira dos Santos Duarte

Presidente do CRN-11

Documento assinado eletronicamente por Ennya Cristina Pereira dos Santos Duarte, Presidente, em
22/09/2025, às 12:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §2º, do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

22/09/2025, 12:02 SEI/CFN - 2156775 - CRN11 - Ofício Expedido

https://sei.cfn.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2378195&infra_sistem… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2156775 e
o código CRC 72B09408.

Referência: Processo nº 1101126.000019/2025-49 SEI nº 2156775

22/09/2025, 12:02 SEI/CFN - 2156775 - CRN11 - Ofício Expedido

https://sei.cfn.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2378195&infra_sistem… 2/2

http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0